MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 322/2025
TNTERRUnçÃo oe rnÂnsrro NA RUA Do cAupo DA BARcA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital n.o 9U2024 a 03 de fevereiro de 2024, no âmbito das obras de requalificação da
zona norte do Jardim do Campo da Barca, informa que a circulação rodoviária será interrompida
na Rua do Campo da Barca, com desativação temporária dos estacionamentos reservados a
moradores, entre os dias 5 e 9 de maio de 2025.

Durante este período, os residentes com dísticos do Código de Rua CR0147 poderão estacionar
nas zonas tarifadas da própria Rua do Campo da Barca e da Rua da Infância.

O acesso e saída do Edifício da Secretaria Regional do Equipamento Social e Transportes deverá
ser feito exclusivamente pela Rua Dr. Pestana Júnior.

A Rua do Campo da Barca funcionará temporariamente em ambos os sentidos, garantindo
acesso às garagens, zonas de estacionamento tarifado e Praça de Táxis.

Agradecemos a compreensão e colaboração de todos.

Para mais informações consulte a plataforma munici infomobil idade.fu nchal. pt

o res
Funchal, 22 de abril de 2025.

Bruno Miguel Camacho Pereira